
 
 

 

MINISTERUL   EDUCAŢIEI 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR  JUDEȚEAN  SUCEAVA 

COLEGIUL   TEHNIC ,,REGELE  FERdINaNd I”   RĂDĂUŢI 
Strada Tudor Vladimirescu nr. 4 ;        Tel./fax:0230/562420 

                       e-mail: ctradauti@yahoo.com  ;     Website: www.ctrsv.ro 

 

Nr. 87 din  18.11.2024 

Cod Fiscal 4244113 

 

DECIZIE 

  Privind constituirea comisiei de inventariere 

 

având în vedere prevederile: 

- art. 6 alin. (1) din Norma privind organizarea şi efectuarea inventarierii elementelor de natura 

activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii din 09.10.2009 aprobată prin Ordin 2861/2009, 

Publicată în Monitorul Oficial, Partea I nr. 704 din 20 octombrie 2009; 

- art. 7 și art. 8 alin. (1) din Legea contabilității nr. 82/1991, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Referatul nr. 4384/21.10.2024 al contabilului unității, d-na Luchian Maria, privind declanșarea 

operațiunii de inventariere anuală a patrimoniului și numirea comisiei de inventariere. 

Conform hotărârii consiliului de administrație nr.            /.18.11.2024 

 

, Director Moisuc Niculina Mihaela, numit prin decizia nr. 2564 din21.12.2021 emisă de ISJ 

Suceava, în temeiul: 

 

- art. 195 alin. (5) din Legea nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, Publicat în 

Monitorul Oficial nr. 613/2023 

 - art. 22 din Ordinul nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare  a unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

 - Ordinului nr. 600 din 20.04.2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial 

al entităților publice, în conformitate cu Standardul 4 - Structura organizatorică; 

 

 

mailto:ctradauti@yahoo.com
http://www.ctrsv.ro/


 

D E C I D E 

 

Art. 1. Se constituie comisia de inventariere din cadrul unității, în componența din anexa nr. 1, 

care face parte integrantă din prezenta decizie. 

Art. 2. Inventarierea se va efectua în perioada 18.11.2024 – 16.12.2024, de către comisia prevăzută 

la art. 1. 

Art. 3. (1) Se vor inventaria cantitativ, valoric elementele de natura activelor, datoriilor și 

capitalurilor proprii aparținând unității COLEGIUL   TEHNIC ,,Regele  Ferdinand I”   

RĂDĂUŢI prin numărare, cântărire, măsurare, cubare sau sondaj, după caz. 

(2) Metoda de inventariere utilizată este metoda inventarului permanent. 

Art. 4. Prevederile prezentei decizii vor fi aduse la îndeplinire de membrii comisiei și se va 

comunica prin  secretarului instituției, d-na Haidău Camelia. 

 

 

Directorul,                                                                           Avizat pentru legalitate                                                                                                              

Moisuc Niculina Mihaela                                                   Secretar Haidău Camelia 


